令和６年１月１６日

 教職員・学生 各位

                         学 長

    令和６年能登半島地震被災者支援に係る募金について

 本年１月１日に発生した令和６年能登半島地震により被災された方々に
心からお見舞い申し上げると共に、お亡くなりになられた方々のご冥福を
お祈りいたします。
 さて、本学では被災地域の方々への義援金の募金活動を下記のとおり行
うこととし、募金箱を設置しますので、皆様の心からのご支援を心よりお
願い申し上げます。
 なお、集まった募金は、石川県が指定する銀行口座「石川県令和 6 年能登
半島地震災害義援金」に送金いたします。
 また、義援金額が２,０００円を超える方で、かつ、税法上の優遇措置を
希望される方は、この募金箱を利用せず、直接、石川県や日本赤十字社など
の義援金受付にて手続きをお願いします。（詳細は、下記３のホームページ
をご確認ください。）

               記

 １ 募金実施期間 ：令和６年１月１６日（火）～２月１６日（金）まで
           （平日 9：00～17：00 ）

 ２ 募金箱設置場所：総務課
           学生支援課
           共通事務管理課

 ３ （１）石川県ＨＰ（令和６年能登半島地震に係る災害義援金の受付
      について）
    https://www.pref.ishikawa.lg.jp/suitou/gienkinr0601.html
      ※複数言語への翻訳機能あり
   （２）日本赤十字社ＨＰ（令和６年能登半島地震災害義援金）
    https://www.jrc.or.jp/contribute/help/20240104/

      ※日本語のみ

【教職員担当】総務課総務係
       （内線 1042, Email:soumuka@ml.jaist.ac.jp)
【学生担当】 学生支援課学生生活係
       （内線 1932, Email:gakusei@ml.jaist.ac.jp)